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NI VURBAS

Etat des risques
En application des articles L 125-5, L 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement et de l'article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en commande* par | Media Immo
Pour le compte de | MADAME MANUELLA SAMSON
Numéro de dossier | Partage VERGNAULT
Date de réalisation | 10/11/2023

Localisation du bien | 34 RUE DE LA GARE
79250 NUEIL LES AUBIERS

Section cadastrale | AB 152, AB 311, AB 143, AB 150, AB 451
Altitude | 119.75m
Données GPS | Latitude 46.939128 - Longitude -0.591286

Désignation du vendeur | Charles VERGNAULT

Désignation de I'acquéreur

* Document réalisé sur commande par M edia Immo qui en assume la pleine responsabilité. Ceci, sous couvert que les informations transmises par MADAME MANUELLA
SAM SON soient exactes.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS DE PREVENTION DE RISQUES

Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 3 - Modérée EXPOSE -
Commune a potentiel radon de niveau 3 EXPOSE -
Immeuble situé dans un Secteur d'Information sur les sols NON EXPOSE -

INFORMATIONS PORTEES A CONNAISSANCE

- |Mouvement de terrain Informatif (1) NON EXPOSE -
- Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif (1) NON EXPOSE
- Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif (1) NON EXPOSE

() Ace Jjour, ce risque n'est donné qu'a titre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans I'lmprimé Officiel.

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Risques

Imprimé Officiel (feuille rose/violette)

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
Extrait Cadastral

Zonage réglementaire sur la Sismicité

Annexes : Cartographies des risques auxquelles l'immeuble n'est pas exposé
Annexes : Arrétés
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S Commande du 10/11/2023
ol R% 5 ggs\;‘ Réf. Interne : 2023-11-10-5804928

NI VURBAS

Etat des risques
En application des articles L 125-5, L 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement et de l'article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

Attention ! S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information préventive et concerner le
bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° 79195_IAL_1 du 25/03/2019 mis a jourle
Adresse de Iimmeuble Cadastre
34 RUE DE LA GARE AB 152, AB 311, AB 143, AB 150, AB 451

79250 NUEIL LES AUBIERS

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR N 1 oui(J non(v]
prescrit () anticipé (] approuvé (] date
1'si oui, les risques naturels pris en compte sontliés a : autres
inondation () crue torentielle (] mouvements de terrain (] avalanches (] sécheresse / argile (]
cyclone (] remontée de nappe ) feux de forét () séisme (] volcan (]
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxdans le reglement du PPRN 2 oui C] non
2 5j oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR M 3 oui (O non
prescrit (] anticipé (] approuvé (] date
3 si oui, les risques miniers pris en compte sontliés a:
mouvements de terrain (] autres
> L'immeuble estconcerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRM 4 oui("]) non(v]
4 s oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)
> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé 5 oui (3 non
5 si oui, les risques technologiques pris en considération dans l'arrété de presctiption sontliés a :
effet toxique () effet thermique ) effet de surpression ] projection (] risque industriel ()
> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuvé oui(_]) non
> L'immeuble estsitué dans un secteur d'expropriation ou de délaissement oui(_]J non
> L'immeuble estsitué en zone de prescription 6 oui (J non
6 Sila transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

6 Sila transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auquels I'immeuble est exposé
ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a l'acte de vente

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire
> L'immeuble estsitué dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
e ) > v
trés faible D faible D modérée moyenne D forte D
Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui non C]
Information relative a la pollution de sols
> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS) NC* (] oui(]) non(v]

* Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de I'Etat dans le département)

Situation de I'immeuble au regard du recul du trait de cote (RTC)

> L'immeuble estsitué sur une commune exposée au recul du trait de cote etlistée par décret n°2023-698 du 31 juillet 2023 oui non
> L'immeuble estsitué dans une zone exposée au recul du trait de cote identifiée par un document d'urbanisme. NC* C] oui non
*Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de la commune)
Si oui, I'norizon temporel d'exposition au recul du trait de cote est:
> d'ici a trente ans C] > compris entre trente et cent ans C]
> L'immeuble est-il concerné par des prescriptions applicables a cette zone ? oui non
> L'immeuble est-il concerné par une obligation de démolition et de remise en état a réaliser ? oui non

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance a la suite d'une catastrophe N/M/T**
** catastrophe naturelle, miniére ou technologique
> L'immeuble a-t-il donné lieu au versement d'une indemnité a la suite d'une catastrophe N/M/T oui non

Documents a fournir obligatoirement

Carte Sismicité, Fiche Sismicité, Fiche Radon, Liste de arrétés de Catastrophes Naturelles.

Vendeur = Acquéreur

Vendeur Charles VERGNAULT

Acquéreur

Date 10/11/2023 Fin de validité 10/05/2024

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un bien immobilier et a étre remis, deés la premiére visite, au potentiel acquéreur par le vendeur.
Il doit dater de moins de 6 mois et étre actualisé, si nécessaire, lors de I'établissement de la promesse de vnete, du contrat préliminaire ou de I'acte authentique.

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.nota-risques-urba.fr/
© 2023 Media Immo. Siége social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés

en application du chapitre IV de l'article L125-5 du Code de I'environnement

Préfecture : Deux-Sévres
Adresse de I'immeuble : 34 RUE DE LA GARE 79250 NUEIL LES AUBIERS
En date du : 10/11/2023

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Date de début Date de Fin Publication JO Indemnisé

Inondations et coulées de boue 08/12/1982 31/12/1982 11/01/1983 13/01/1983 O
Inondations et coulées de boue 07/04/1983 09/04/1983 16/05/1983 18/05/1983 O
Inondations et coulées de boue 25/07/1983 26/07/1983 05/10/1983 08/10/1983 O
Inondations et coulées de boue 20/06/1984 20/06/1984 21/09/1984 18/10/1984 O
Inondations et coulées de boue 17/01/1995 31/01/1995 06/02/1995 08/02/1995 O
Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999 O
glg)lgvements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/07/2005 30/09/2005 07/08/2008 13/08/2008 D
Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain 27/02/2010 01/03/2010 01/03/2010 02/03/2010 O
g/gsvements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/04/2011 30/06/2011 11/07/2012 17/07/2012 D
Inondations et coulées de boue 05/05/2012 05/05/2012 18/10/2012 21/10/2012 O
Inondations et coulées de boue 20/07/2014 20/07/2014 02/10/2014 04/10/2014 O
gg:vemnts de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/04/2022 30/09/2022 25/07/2023 04/10/2023 D

U

Cochezles cases Indemnisé si, a votre connaissance, l'immeuble a faitl'objet d'une indemnisation suite 8 des dommages consécutifs a chacun des évenements.

Etablile : Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : Charles VERGNAULT Acquéreur :

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :

Phénoméne ou conjonction de phénomenes dont les effets sont particulierement dommageables.

Cette définition est différente de celle de | ‘article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a lindemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indique: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante lintensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles a
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises”. La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale” et le caractere "naturel" d'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare "I'état de catastrophe naturelle”.

Source : Guide Général PPR
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Commande du 10/11/2023

Réf. Interne :2023-11-10-5804928

Extrait Cadastral

Département : Deux-Sévres

Commune : NUEIL LES AUBIERS

Bases de données : IGN, Cadastre.gouv.fr, Etalab

Parcelles : AB 152, AB 311, AB 143, AB 150, AB 451
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Zonage reglementaire sur la Sismicité

Département : Deux-Sévres Commune : NUEIL LES AUBIERS

Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 3 - Modérée

LES CERQUELX

.
Liberre v Epaliid + Frameatit
EEFURLIQUE FRANCAISE

WOULTEGON

Zones de sismicité

11 (tres faible)

2 (faible)

w3 (modérée)

== 4 (moyenne)
BRETIGMNOLLES) ] 5 (forte)
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Commande du 10/11/2023
Réf. Interne :2023-11-10-5804928

Annexes

Cartographies des risques auxquelles limmeuble n'est pas exposé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

NON EXPOSE

Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

NON EXPOSE

Mouvement de terrain Informatif

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

NON EXPOSE

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif
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Annexes

Fiche d'information Sismicité

EX
MINISTERE Information acquéreur - locataire (IAL — article L.125-5 du CE)

ECOLOGIQUE

ET DE LA COHESION

DES TERRITOIRES . -

= Le zonage sismique sur ma commune

Le zonage sismique de la France:

ER Zonage sismique de la France Les données de sismicité instrumentale et historique et des calculs
&n vigueur depuis le Ter mai 2011
—— (R B-RER AL A adn e e i) de probabilité permettent d’aboutir a I’élaboration d’un zonage

sismique. Cette analyse probabiliste représente la possibilité pour
un lieu donné, d’étre exposé a des secousses tellurigues.

Elle prend en compte la répartition spatiale non uniforme de la
sismicité sur le territoire frangais et a permis d’établir la cartogra-
phie ci-contre qui découpe le territoire frangais en 5 zones de sis-
micité: tras faible, faible, modérée, moyenne, forte. Les construc-
teurs s’appuient sur ce zonage sismique pour appliquer des disposi-
tions de constructions adaptées au degré d’exposition au risque
sismique.

La réglementation distingue quatre catégories d’importance (selon
leur utilisation et leur réle dans la gestion de crise):

= | = batiments dans lesquels il n’y a aucune activité humaine néces-

- sitant un séjour de longue durée

Zones de sismigcilé

1 (trés faible)

= eitable) 11 = batiments de faible hauteur, habitations individuelles

== 3 (modérée)

== 4 (moyenne) & = P = -
= 5 {forte) 1l — établissements recevant du public, établissements scolaires,

logements sociaux

IV — batiments indispensables a la sécurité civile et a la gestion de
crise (hopitaux, casernes de pompiers, préfectures ...)

1 2 3 Si vous habitez, construisez votre maison ou effectuez des
Pour les batiments neufs travaux:

| i 1 Aucune exigence - en zone 1, aucune régle parasismique n’est imposée ;

= - en zone 2, aucune régle parasismigue n’estimposée sur
] Kisiing Régles CPMIECS c:nﬂ:‘:s les maisons individuelles et les petits batiments. Les régles
exigence Zones 3/4 Eones de I'Eurocode 8 sont imposées pour les logements sociaux et
les immeubles de grande taille ;

Auging eXigaos Eurocode 8 - en zone 3 et 4, des régles simplifiées appelées CPMI —EC8
zone 3/4 peuvent s'appliquer pour les maisons individuelles;
n Au.cune Eurocode 8 - en zone 5, des régles simplifiées appelées CPMI-EC8 zone 5
eMigence peuvent s'appliquer pour les maisons individuelles.
5 Aucune Pour connaitre, votre zone de sismicité: https://
exigence Eurocode 8 www.georisques.gouv.fr/ - rubrique « Connaitre les risques
prés de chez moi »

Le moyen le plus sir pour résister aux effets des séismes est la construction parasismique : concevoir et construire selon les normes para-
sismigue en vigueur, tenir compte des caractéristiques géologiques et mécaniques du sol.

Pour en savoir plus:
Qu’est-ce qu’un séisme, comment mesure-t-on un séisme ? —> https://www.georisques.gouv.fr/minformer-sur-un-risque/seisme

Que faire en cas de séisme ? —> https://www.georisques.gouv.fr/me-preparer-me-proteger/que-faire-en-cas-de-seisme
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Réf. Interne :2023-11-10-5804928

Annexes

Fiche d'information Radon

EX

DE LA TRANSITION Information acquéreur - locataire (IAL - article L.125-5 du CE)
ECOLOGIQUE

ET DE LA COHESION

DES TERRITOIRES

o Le zonage radon sur ma commune

et

Le zonage a potentiel radon des sols Qu'est-ce que le radon?
France métropolitaine

Le radon est un gaz radioactif naturel inodore, incolore et inerte
chimiguement. Il est issu de la désintégration de I'uranium et du radium
présents dans le sol et les roches.

Le radon est présent partout : dans I'air, le sol, I'eau avec une concentration
trés variable d’'un lieu a I'autre suivant de nombreux facteurs : pression,
température, porosité, ventilation...

Dans l'air extérieur, le radon se dilue rapidement et sa concentration
moyenne reste généralement trés faible. Par contre, dans les espaces clos
comme les béatiments, il peut s’accumuler et atteindre parfois des
concentrations élevées.

Les zones les plus concernées par des niveaux élevés de radon dans les
b&timents sont celles ayant des formations géologiques naturellement riches
en uranium (sous-sols granitiques et volcaniques).

La concentration en radon se mesure en becquerel par métre cube d’air (Bqg/

A m?) et le niveau moyen de radon dans I'habitat frangais est inférieur 4 100
Bg/m?. Il existe néanmoins d'importantes disparités liées aux
e A B caractéristiques du sol, mais aussi du batiment et de sa ventilation. La
_ z0ne & potentiel radon faible avec facteurs pouvant faciliter le transfert du 5 e, <
@ radon dans les batiments concentration varie également selon les habitudes de ses occupants en
@ zone 3 potentiel radon significstit matiére d’aération et de chauffage.

Quel est le risque pour la santé ?

Le radon est classé comme cancérogéne certain pour le poumon depuis 1987 (Centre international de recherche sur le cancer de
I’OMS). En effet, le radon crée, en se désintégrant, des descendants solides radioactifs (polonium, bismuth, plomb) qui peuvent se fixer
sur les aérosols de I'air et, une fois inhalés, se déposer le long des voies respiratoires en provoquant leur irradiation.

A long terme, I'inhalation du radon conduit 3 augmenter le risque de développer un cancer du poumon. Cette augmentation est
proportionnelle a I'exposition cumulée tout au long de sa vie.

En France, le radon est la seconde cause de cancer du poumon, apreés le tabac, et on estime qu’environ 3000 décés par an lui sont
imputables. Qui plus est, pour une méme exposition au radon, le risque de développer un cancer du poumon est environ 20 fois plus
élevé pour un fumeur que pour un non-fumeur.

Comment connaitre I'exposition au radon dans son habitation ?

Le seul moyen de connaitre son niveau d’exposition au radon est de le mesurer grice a des détecteurs (dosimétres radon) pendant au
moins de 2 mois en période de chauffe (mi-septembre a fin avril) dans les piéces aux niveaux les plus bas occupés (séjour et chambre de
préférence). En effet, le radon provenant principalement des sols sous les batiments, les expositions les plus élevées se situent
généralement dans les lieux de vie les plus proches du sol.

Les détecteurs sont commercialisés et analysés par des laboratoires spécialisés (renseignements disponibles sur les sites internet
mentionnés dans les contacts utiles ci-dessous). Des détecteurs peuvent également &tre mis a disposition ponctuellement lors de
campagnes de prévention (renseignements auprés de sa commune, de I'agence régionale de santé (ARS) ou de la direction régionale
de I'environnement, de 'aménagement et du logement (DREAL)).

1l est recommandé d’avoir un niveau de radon dans son logement inférieur au niveau de référence fixé a 300 Bg/m3, et plus
généralement, le plus bas raisonnablement possible.

Comment réduire |’exposition au radon dans son habitation ?

Des solutions technigues existent pour réduire la concentration en radon dans son habitation :

v' aérer quotidiennement son domicile par Pouverture des fenétres au moins 10 minutes par jour;

v"  ne pas obstruer les entrées et les sorties d’air, quand elles existent, et les nettoyer réguliérement ;

v veiller a Pentretien régulier du systéme de ventilation, quand il existe, et a changer les filtres régulidrement.

Les travaux d’aménagement suivants permettent également de réduire la concentration en radon dans son habitation :

¥ assurer I'étanchéité de V'interface entre le batiment et le sol vis-3-vis du passage du radon (fissures, joints sol/mur, passages des
réseaux) ;

v" améliorer, rétablir ou mettre en ceuvre une ventilation naturelle ou mécanique dans le soubassement de son domicile.

Les solutions techniques sont a choisir et a adapter a son batiment. Aussi, il est conseillé de faire appel a des professionnels du batiment
qui pourront réaliser un diagnostic de la situation et aider a choisir les solutions les plus adaptées. Une fois ces solutions mises en ceuvre,
il est recommandé de vérifier leur efficacité en réalisant de nouvelles mesures de radon.

112
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Annexes
Fiche d'information Radon

EXN

DE LA TRANSITION Information acquéreur - locataire (IAL - article L.125-5 du CE)

T DE LA COHESION sur le risque radon

DES TERRITOIRES

Le potentiel radon des sols

FLe potentiel radon des sols représente la capacité du sol a émettre du radon. Il prend en compte la richesse en uranium et radium
présents dans les roches du sous-sol, la porosité du sol ainsi que plusieurs facteurs géologiques particuliers pouvant favoriser la
remontée du radon vers la surface comme les failles, les cavités souterraines, les zones miniéres...

Il ne permet pas de connaitre la concentration dans son habitation et donc son exposition réelle au radon qui dépend aussi de la
qualité de la construction et de son mode de vie. |l permet toutefois d'émettre certaines recommandations selon son intensité.

Recommandations pour un logement situé dans une commune a potentiel radon significatif (zone 3)

Il est recommandé de procéder au mesurage du radon dans son logement dans des pigces aux niveaux les plus bas occupés. Le nombre
de détecteurs a placer dépend de la surface du bitiment, avec a minima deux détecteurs a positionner de préférence dans le séjour et
une chambre.

Si les résultats sont inférieurs au niveau de référence de 300 Bq/m?, aucune action particuliére n’apparait aujourd’ hui nécessaire, a
I’exception des bonnes pratiques en termes de qualité de I'air intérieur de son logement (aération quotidienne de son logement par
ouverture des fenétres au moins dix minutes par jour, pas d’obstruction des systémes de ventilation...).

Si les résultats dépassent légérement le niveau de référence, il est recommandé de mettre en ceuvre des solutions techniques pour
réduire I'exposition au radon dans son habitation. De nouvelles mesures sont a réaliser a l'issue de la réalisation des travaux pour
vérifier leur efficacité.

Si les résultats dépassent fortement le niveau de référence (> 1000 Bg/m?), il est fortement recommandé de mettre en ceuvre des
solutions techniques pour réduire 'exposition au radon dans son habitation. Les solutions sont a choisir et a adapter au batiment. Aussi,
il est conseillé de faire appel a des professionnels du batiment gui pourront réaliser un diagnostic de la situation et aider a choisir les
solutions les plus adaptées. Ces solutions peuvent étre mises en ceuvre progressivement en fonction des difficultés de réalisation ou de
leur codit. A Iissue des travaux, il convient de réaliser de nouvelles mesures de radon pour vérifier leur efficacité.

Quel que soit le niveau de radon mesuré dans son logement, si des travaux de rénovation énergétique sont engagés (changement des
fenétres...), il convient de s’assurer du maintien d'un taux de renouvellement de I'air suffisant et d’aérer quotidiennement son logement
par ouverture des fenétres au moins dix minutes par jour. De nouvelles mesures de radon sont également conseillées pour connaftre
I'évolution de sa situation.

Pour en savoir plus — contacts utiles

Ministére de la transition écologique et de la cohésion des territoires : www.georisques.gouv.fr
Ministére de |a santé et de la prévention : https://sante.gouv.fr/sante-et-environnement/batiments/article/radon
Au niveau régional :

ARS (santé, environnement) : www.ars.sante.fr
DREAL (logement) : https://www.ecologie.gouv.fr/services-deconcentres-des-ministeres
Informations sur le radon :

Institut de radioprotection et de s(reté nucléaire (risque, mesure) : www.irsn.fr/radon

Ministére de la transition écologique et de la cohésion des territoires Mai 2023 article L.125-5 du code |'environnement
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Annexes

Arrétés

7

Liderrd = !.:mv Frarernitd
BArUBLIQUE FRANGAISE
PREFET DES DEUX-SEVRES

Préfectune
' Direction du cabinet
Service interministéric] de défiense o de prolection civile

ARRETE N9 IAL_1 du 25 mars 2019
Relatif & la liste des communes des Deux-Sévres coneernées par Mobligation d'information des acquéreurs ct
des locataires de biens immohiliers sur les risques ¢l pollutions,

Le Préfet des Deux-Sévres
Chevalier de la Légion 4’ Honneur
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales;

Vu le code de l'environnement, notamiment ses articles L. 125-5 a L. 125-7, R. 125-23 4 R, 125-27, R363-4
et D563-8-1;

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L, 1333-22 et R. 1333-29;

Vi le code minier (nouveau), notamment larticle L. 174-5;

Vu larcété interministériel du 27 juin 2018 portant délimitation des zones & potentiel radon du territoire
frangais;

Vu larréié ministéricl du 13 octobre 2005 modifié portant définition du modéle dimprimé pour
I'établissement de I'état des risques naturels et technelogiques;

WVu "arcété n®9 du 04 avril 2011 relatifa V'information des acquéreurs et des locataires de biens immohiliers
sur les risques naturels et technologiques majeurs;

Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet;

ARRETE :

Article 1 : Au terme des articles L125-5, L125-6 et L125-7 et R125-23 4 27 du Code de I"environnement,
les acquéreurs ou locataires de bien immobilier, de toute nature, doivent étre informés par le vendeur ou le
bailleur, qu'il s’agisse ou non d'un professionnel de "immobilier, des risques et des pollutions auxquels ce
bien est exposé.

Podfecture des Deun-Sevres « BP 70000 = 79099 Niort cedex 09
Intermet : wwcdeuy-tevnes gouv fr

Préfceture des Deux-Sévres - 79.2019-03-25-003 - AR 79 IAL 129
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Annexes

Arrétés

Article 2: Cette obligation d'information s’applique dans chacune des communes lisiées en annexe 1 du

présent arrété pour les biens immobilicrs de toute nature situds ©

= Dans le périmétre d’exposition aux risques délimité par un plan de prévention des risques technologiques
ayant fait I"objet d"une approbation par le Préfet ;

= Dans une zone exposée aux risques délimitée par un plan de prévention des risques naturels prévisibles ou

des risques miniers résiduels approuvé par le Préfet ou dont certaines dispositions ont é¢ rendues
immédiaternent opposables en application de 'article L. 562-2 du Code de Penvironnement ;

® Dans le périmétre mis & P'étude dans l¢ cadre de I'élaboration d'un plan de prévention des risques
technalogiques, d'un plan de prévention des risques nafurels prévisibles ou de risques miniers résiduels
preserit par le Préfet ;

* Dans une des zones de sismicité 2, 3, 4 ou 5 mentionnées par les articles R 563-4 et D 563-8-1 du Code de
Ienvironnement ;

= Dans un secteur d'information sur fes sols ;

= Dans une commune 4 potentiel radon de nivean 3.

Article 3 : Une copie du présent anété sera adressée aux maires des communes intéressées et 4 la chambre
départementale des notaires,

Article 4 : Le présent amété sera affiché en mairie et publié au recueil des actes administratifs de la |
préfecture des Deux-Sévres, les mentions et modalités de sa consullation seront insérées dans un journal

local,

Article 5: L'arété n°9 du 04 avril 2011 refatif & linformation des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs est abrogé et remplace, en toutes ses
dispositions, par le présent arété,

Article 6: Le scerétaire géndral de la préfecture, le divecteur de cabinet du préfer, les sous-préfets
d'armondissements, et les maires du département sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du
présent arrétd,

Préfceture des Deux-Sévres - 79.2019-03-25-003 - AR 79 IAL 130
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Commande du 10/11/2023
Réf. Interne :2023-11-10-5804928

REFUBLIGUE FRANCAISE
PREFET DES DEUX-SEVRES

Préfciure
Direction du cobing
Service interministéricl de déknse o de potedion civile

ARRETEN®79195 1AL _I du25 mars2019
Relatif a 1'éat des risques ot polliions pour I'information des acquéreurs ¢ locataires de biens immobiliers
situds sur le territoire de la commune de Mugil-les-Aubiers,

Le Préfet des Deuy-Sévres.
Chevalier de Ia Légion d'Honneur
Chevalicr de I'Ordre National du Mérite

Vu le code général des collectivitésterritoriales;

Yu le code de I'environnement, notamment ses articles L, 125-5 4 L. 125-7, R. 12523 &4 R, 125-27, R563-4
ol D563-8-1;

Wu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 1333-22 o R. 1333-29;

Vi le code minier (nouvean), notamment 'article L. | 74-5;

Vu Parrété interminigtériel du 27 juin 2018 portant délimitation des zones i potentiel radon du territoire
frangais;

Vu Tarrété minigériel du 13 oclobre 2005 modifié portant définition du modéle dimprimé pour
I'établissement de I'éat des risques naturels et technologiques;

Vu larrété préfectoral n®10 du 04 avril 2011 relatif & Vinformation des acquérewrs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels o technologiques majeurs;

Vu I'arrété préfectoral du 25 mars 2019 relatif 4 la liste des communes des Deux-Sévres concernées par
I"obligation d’information des acquéreucs et des locataires de biens immobiliers sur les risques et pollutions;

Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet;

113
Préfectue dos Dous-Stves — B N000 - THE9 Miori cedex (8
Triternel - worwdew- e vres pouv

Préfecture des Deux-Sévres - 79-2019-03-25-133 - 79195 NUEIL-LES-AUBLERS IAL AP
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Annexes

Arrétés

Article 1" : Les risques et pollutions pénérant Pobligation d'information des acquéreurs el locataires de
biens immobiliers, awwquels la commiune de Nueil-les-Aubiers est exposée sur tout ou partie de son territoire
est fa suivante ;
® Risques sismigues :

Niveau 3,

= Risques Maturels :
Néant .

= Risques technologiques :
Méant

* Risques miniers :
Béant,

® Classement en zone 3 : zone potenticlle rdon significalif ;
O,

® Secteurs dinfonmation sur les sols [
Miant.

Artide 2: La liste des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer selon le risgue ou la
pollution concemée est fa suivante:

* Dans les zones couvertes par un plan de prévention des risques approuvés ©
Le ou les documents graphigues,
Le réglement du plan,
La note de présentation (excepté pour les plans de préventjon des risques technologiques).

= Dans les zones couvertes par un plan de prévention des risques prévisibles ou prescrits :
Les documents dinformation élaborés 4 I'mitiative d'une collectivité publique et tenus 4 la disposition du
public.

= Darnis les zones sismiques de niveau 23 4 pus
Les adicles R563-4 ot D563-8-1du Code de I'environnement.

= Dans les zones A potentiel radon de niveau3:
La fiche dinformation sur le risque radon. I

= Dans les secteurs d' informat ion sur les sols :
La fiche détaillée du (SI8) comprmant la liste précisant les parcelles concemées.

Article 3: Au regard de I'obligation d'information prévee au 1V de I'article L125-5 du code de
I"environnement, une liste actualisée des arréés ayant porté reconnaissance de I'éal de catagtrophe naturelle
ou technologique en Deux-Sévres depuis "annde 1982, est consultable sur le site intemel des services de

I'Etal dans les Deux-Stvres http:fwww.denx-sevres.gouv. fr.

Artide 4: L’ensemble des éléments nécessaires & I'élaboration de '@t des risques et polltions pour
Pinformation des acquéreurs et des locaiaires de biens immobiliers peul-8ire consulté en mairiec concemdée, [
en préfecture ou sows-préfecture du département des Deux-Sévres et, & partir du site internet des services de

I'Frat dans les Deux-Sévres it preffww wede s -sew res gov, T,

Article 5 & Les informations mentionnées dans cet arrélé soml mises 4 jour dans les conditions définies 3
Particle R125-5 du code de I"environnement,

Article 6: Une copie du présent arrété sera adressée au maire de la commune intéressée o 4 la chambre
dépanementale des notaires.

23

Préfecture des Deux-Sévres - 79-2019-03-25-133 - 79195 NUEIL-LES-AUBLERS IAL AP 16
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Réf. Interne :2023-11-10-5804928

Artidde 7 : Le présent armété sera affiché en mairie et publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture des Deux-Sévres, les mentions et modalités de sa consultation seront insérées dans un journal

local,

Article 8 : L'arrété préfectoral n®10 du 04 avril 2011 relatir 4 Nnformation des acquéreurs o des locidaires
de bicns immaohiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs est abrog? et remplacé, n toues ses
dispositians, par le présent amée,

Artidde 9 ¢ Le secrétaire général de la préfecture, le directeur de cabina du préfe, les sous-préfets
d"arrondissements et les maires du dépariement sont chargés, chacun en ce gui le conceme, de l'exceution du
présent arrélé

T

Isabe VD

EIE]

Préfecture des Deux-Sévres - 79-2019-03-25-133 - 79195 NUEIL-LES-AUBLERS IAL AP
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Annexes

Attestation d'assurance

Generali
Professionels - Souscription gestion
75456 Paris Cedex 09

GENERAL

Votre contrat PROTECTION
ENTREPRISE ET DIRIGEANT
n® AP559256

MEDIA IMMO
124 RUE LOUIS BAUDOIN
91100 CORBEIL ESSONNES

Attestation d’assurance de Responsabilité Civile

Paris, le 29 aoiit 2023

Generali lard atteste que le contrat d'assurance Responsabilité Civile n"AP559256 garantit :

MEDIA IMMO
124 RUE LOUIS BAUDOIN
91100 CORBEIL ESSONNES

Sont couvertes les conséquences pécuniaires de la Responsabilité Civile pouvant lui incomber du fait de ses
activités professionnelles :

- Mise a disposition d'un site internet permettant le telechargement de notes de renseignements d'urbanisme,
droit de preemption, certificats de carrieres, certificats d'urbanisme,

- droit de preemption, certificats d'urbanisme/de numerotage/d'hygiene et salubrite/d'alignement/de non-peril/de
carrieres, concordance cadastrale, etat desrisques et pollutions,

- les telechargements de l'etat des risques de pollution des sols, des installations classees pour la protection de
I'environnement; d'informations.

TABLEAU DES PLAFONDS DES GARANTIES ET DES SOUS LIMITATIONS APPLICABLES EN CAS DE SINISTRE

GARANTIES MONTANTS

Responsabilité Civile avant Livraison

Tous dommages confondus 10 000 000 EUR
par sinistre

Dont

* Tous dommages résultant de la faute inexcusable de l'employeur - 2 000 000 EUR

accidents du travail - maladies professionnelles par année d'assurance quel que soit le nombre

de victimes

« Dommages matériels et immatériels consecutifs 2 000 000 EUR
par sinistre

+ Dommages immatériels non consécutifs 500000 EUR
par sinistre

72

Generali lard, Société anonyme au capital de 94 630 300 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 552 062 663 RCS Paris
Generali Vie, Sccigté anonyme au capital de 336 872 976 euros - Entreprise regle par le Code des assurances - 802 062 481 RCS Paris

Generali Retraite, Société anonyme au capital de 213 541 820 suros - Fonds de Retraite Professionnelle Supplémentaire régi par le Code des assurances - 880 265 418 RCS Paris
Siége soclal : 2 rue Pillet-Will - 75009 Paris - Sociétés appartenant au Groupe Generali immatriculé sur le registre italien des groupes d'assurances sous le numero 026
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Commande du 10/11/2023
Réf. Interne :2023-11-10-5804928

GENERAL

Attestation contrat N°AP559256

GARANTIES

MONTANTS

Responsabilité Civile Aprés Livraison et/ou Professionnelle

Tous dommages (corporels, matériels et immatériels confondus) et
frais confondus

Dont

5000 000 EUR
par année d'assurance

+ Dommages immaténels non consécutifs

5000 000 EUR
par annge d'assurance

(Dommages matériels et immatériels consécutifs) y compris frais de
reconstitution

« Frais de restauration de l''mage de marque 200000 EUR
par année d'assurance
« Biens, documents médias et données confiés et/ou prétés 500000 EUR

par année d'assurance

Frais de prévention

Frais de prévention

150 000 EUR
par annge d'assurance

Atteinte Logique / Cyber

Tous dommages et frais confondus

150 000 EUR
par année d'assurance

Dont
* Frais de notification 50 000 EUR

par annge d'assurance
+ Frais en cas d'atteinte a la réputation 50 000 EUR

par année d'assurance

Risques environnementaux

Atteintes accidentelles a I'environnement tous dommages et frais
confondus

Dant

1000 000 EUR
par annee d'assurance

+  Préjudice écologigue, tous dommages et frais confondus

300000 EUR
par année d'assurance

Dont

Dont
Frais de prévention 100 000 EUR
par année d'assurance
« Responsabilité environnementale, tous dommages et frais confondus 200000 EUR

par annge d'assurance

Frais de prévention

100 000 EUR
par année d'assurance

GARANTIE JURIDIQUE

Défense Pénale et Recours

SOUSCRIT

La présente attestation est valable pour la période du 8 aclt 2023 au 31 décembre 2023 sous réserve que le
contrat ne soit pas résilié, suspendu ou annulé pour quelque cause que ce soit au cours de cette période.

Elle n'implique qu'une présomption de garantie a la charge de I'assureur. Elle est délivrée pour valoir ce que de

droit et n'engage l'assureur que dans les limites des dispositions du contrat auquel elle se réfere.

Karim BOUCHEMA

Directeur des Opérations

FSIP0015 /533052517
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Generali lard, Société anonyme au capital de 94 630 300 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 552 062 663 RCS Paris
Generali Vie, Sccigté anonyme au capital de 336 872 976 euros - Entreprise regle par le Code des assurances - 802 062 481 RCS Paris

Generali Retraite, Société anonyme au capital de 213 541 820 suros - Fonds de Retraite Professionnelle Supplémentaire régi par le Code des assurances - 880 265 418 RCS Paris h’)
Slege soclal @ 2 rue Pillet-Will - 75008 Paris - Societés appartenant au Groupe Generali immatriculé sur le registre italien des groupes d'assurances sous le numero 026 ¢!
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( RISQUES ) Réf. Interne : 2023-11-10-5804928
\\ URBA/fr/

Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Réalisé en commande** par | Media Immo
Pour le compte de | MADAME MANUELLA SAMSON
Numéro de dossier | Partage VERGNAULT
Date de réalisation | 10/11/2023

Localisation du bien | 34 RUE DE LA GARE
79250 NUEIL LES AUBIERS

Section cadastrale | AB 152, AB 311, AB 143, AB 150, AB 451
Altitude | 119.75m
Données GPS | Latitude 46.939128 - Longitude -0.591286

Désignation du vendeur | Charles VERGNAULT

Désignation de I'acquéreur

Dans un rayon de Dans un rayon entre Conclusion
200m autour du bien 200m et 500m du bien
Ace jour etselon les informations transmises parle BRGM et

le MEDDE, il s'avére qu'a moins de 500m du bien :
* 0 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertorié

BASOL BASOL par BASOL.
0 SITE 0 SITE * 1 site industriel et activité de service est répertorié par
BASIAS.
BASIAS Actifs BASIAS Actifs * 1 site estrépertorié au total.

0 SITE =

BASIAS Terminés BASIAS Terminés
0 SITE 0 SITE

BASIAS Inconnus BASIAS Inconnus
0 SITE 0 SITE

Fait a Corbeil Essonnes, le 10/11/2023

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, al'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par I'Etat
concernant les risques de pollution des sols.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que
les informations obtenues sur les bases de données BASOL, BASIAS, CASIAS et des futurs SIS soient a jour.

Document réalisé a partir des bases de données BASIAS, BASOL et CASIAS
(gérées par le BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Miniéres et le MEDDE - Ministére de I'Ecologie, du Développement Durable et de I'Energie)

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Risques de Pollution des Sols

Qu'est-ce que I'ERPS ?

Cartographie des sites situés a moins de 200m du bien et @ moins de 500m du bien

Inventaire des sites BASOL / BASIAS situés a moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés
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Qu'est-ce que I'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépdts de déchets ou d'infiltration de substances polluantes, présente une pollution suceptible de
provoguer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. Ces situations sont souvent dues a d'anciennes pratiques
sommaires d'élimination des déchets, mais aussi a des fuites ou a des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe égalemnt autour
de certains sites des contaminations dues a des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années voire des décennies.

Comment sont établis les périmétres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte a connaissance des maires de chaque commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises a jour grace a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, a I'échelle cadastrale.

Quels sont les derniers changements ?

Le décret n° 2022-1289 du 1er octobre 2022 relatif a I'information des acquéreurs et des locataires sur les risques vient renforcer le formalisme de I'état
de pollution des sols. Depuis le 1er janvier 2023, I'ERP doit mentionner le dernier arrété pris par le préfet sur I'existence d'un SIS, la date d'élaboration, le
numeéro des parcelles concernées, ainsi que des dispositions réglementaires, tout en reprenant les informations a disposition dans le systéme
d'information géographique (art R125-26 du Code de I'environnement).

Que signifient BASOL, BASIAS et CASIAS ?

-’ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouwoirs

publics, a titre préventif ou curatif.
-’ BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Senvice, réalisée essentiellement a partir des archives et gérée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Miniéres). Il faut souligner qu'une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution & son endroit.

-) CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Senice, présentant I'historique des activités industrielles ou de senices que se sont
succédé au cours du temps. CASIAS ne préjuge pas d'une pollution effective des sols des établissements recensés.

Que propose Media Immo ?

Media Immo wous transmet, a titre informatif, les informations actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat a travers les bases de données
BASOL et BASIAS, et sur CASIAS.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas I'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre & la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans a compter de la
découverte de la pollution, |'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d’'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsque le colt de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015)
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Cartographie des sites
situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien
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@ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués)

BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service '@ Emplacement du bien

O Zone de 200m autour du bien

Zone de 500m autour du bien

D BASIAS dont l'activité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

E BASIAS dont l'activité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

(M Q Sites CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Service

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés a moins de 500m du bien représentés par les pictos @,
et @

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
Le descriptif complet des sites CASIAS est consultable sur le site https:/georisques.gouv.fr/.
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Inventaire des sites BASOL / BASIAS

situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

Repére Nom Activité des sites situés a moins de 200m Dlsta_mce
(Environ)
Aucun résultat 8 moins de 200m
Repére Nom Activité des sites situés de 200m a 500m Diste_mce
(Environ)
E4 | |Portemer Gérard Station service.P’\VIA Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service 405m
de toute capacité de stockage)

Nom Activité des sites non localisés

Aucun site non localisé
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Installations Classées pour la Protection de I'Environnement (ICPE)*

lemental 5 Réalisé en commande** par | Media Immo
ues Prévert sud

Pour le compte de | MADAME MANUELLA SAMSON
Numéro de dossier | Partage VERGNAULT
Date de réalisation | 10/11/2023

¥

Localisation du bien | 34 RUE DE LA GARE
79250 NUEIL LES AUBIERS

Section cadastrale | AB 152, AB 311, AB 143, AB 150, AB 451
Altitude | 119.75m
Données GPS | Latitude 46.939128 - Longitude -0.591286

Désignation du vendeur | Charles VERGNAULT

Désignation de I'acquéreur

REFERENCES

Seules sont concernées les ICPE suivies par les DREAL (Directions régionales de I'environnement, de I'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels et les DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abattoirs etles équarrissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carriére, Autres), de l'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pourlesquelles I'établissementindustriel est autorisé.

GENEALOGIE

Cette base contientles installations soumises a autorisation ou a enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données
proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) et la
géolocalisation est effectuée surla base des coordonnées Lambert indiquées dans I'extraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent étre localisées au Centre de la commune concernée,
al'adresse postale, a leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a les informations rendues publiques par I'Etat.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I''CPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

SOMMAIRE
Synthése des Installations Classées pour la Protection de I'Environnement
Cartographie des ICPE
Inventaire des ICPE
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Cartographie des ICPE
Commune de NUEIL LES AUBIERS
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‘ ” % Zone de 5000m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situées a moins de 5000m du bien représentées

par les pictos ], B [} B3 [E4 <t £

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Inventaire des ICPE
Commune de NUEIL LES AUBIERS
. " . Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien
. En exploitation avec titre Non Seveso
Valeur Initiale SCEA AVIPORC e sse  Aubi
ueil-les-Aubiers INCONNU NON
A . En exploitation avec titre Non Seveso
Valeur ntiale EARL LES PETITES GIRARDIERES ';g;;'ﬁb"él‘f_ri%fug:’&gs
INCONNU NON
. En exploitation avec titre Non Seveso
" La Tremblaie
Valeur Initiale EARL LA TREMBLAIE
79250 NUEIL LES AUBIERS INCONNU oul
" En exploitation avec titre Non Seveso
Valeur ntiale GASTRONOME NUEL %‘z’gopﬁ’“".?l Abi —
ueil-les-Aubiers INCONNU oul
. En exploitation avec titre Non Seveso
. Le Quaireau
Valeur Initiale GALLIANCE NUEL PEC
79250 NUHIL LES AUBIERS INCONNU NON
" En exploitation avec titre Non Seveso
Valeur Initiale GALLIANCE NUEL (CANARD) %ggoﬁ?u“‘?l Abi
ueil-les-Aubiers INCONNU oul
. Inconnu Non Seveso
™ Le Lineau
Valeur Initiale SCEA ROTUREAU —
79250 NUEIL LES AUBIERS INCONNU NON
; Inconnu Non Seveso
. Chaillou
Valeur Initiale EARL GODET
79250 NUELL LES AUBIERS INCONNU NON
Inconnu Non Seveso
™ Les Roches Neulons
Valeur Initiale DEBARRE ALAIN
79250 NUEIL LES AUBIERS INCONNU NON
" Inconnu Non Seveso
. Le Coteau
Valeur Initiale EARL BOISSINOT
79250 NUEL LES AUBIERS INCONNU NON
. En exploitation avec titre Non Seveso
Valeur ntiale SCEA THBAUDEAU O B RS
INCONNU NON
. En exploitation avec titre Non Seveso
- La Gannerie
Valeur Initiale EARL LA GANNERIE — —
79250 NUHEL LES AUBIERS INCONNU NON
" GALLIANCE INDUSTRIE SEVRIENNE | ZI du Proulin En exploitation avec titre Non Seveso
Valeur Initiale STEP 79250 Nueikles-Aubi — —
( ) ueil-les-Aubiers INCONNU oul
. En exploitation avec titre Non Seveso
Valeur Initiale EARL ROHAN DE CHABOT B e Abi
ueil-les-Aubiers INCONNU NON
B ) Zone artisanale du Chemin Blanc En exploitation avec titre Non Seveso
Valeur Initiale S.M.M. sté 79250 NUEIL LES AUBIERS
INCONNU NON
Valeur nitile DELAHAE I; 3285 %UKSEIT oflt;s (fus;lg; SCI ementin En fin d'exploitation Non Seveso
INCONNU NON
. Inconnu Non Seveso
- 3, Rue Mocque Souris
Valeur Initiale PACOBA SAS J — —
79250 NUHL LES AUBIERS INCONNU NON
En exploitation avec titre Non Seveso
Valeur nitiale ARRIVE BELLANNE SAS 5;;5%9,3 H?I‘tla"ei i — —
ueil-les-Aubiers INCONNU oul
' . Inconnu Non Seveso
Valeur ntiale CAMNOUVELLE SAS S ooy ioja Shausseraie
INCONNU NON
. . . En exploitation avec titre Non Seveso
Valeur Initiale SCIENCES ET NATURE (Laboratoire) %;;%d,f S.f'lnt ?f”:"“” BP15 —
ueil-les-Aubiers INCONNU NON
La Garsaudiere Inconnu Non Seveso
Valeur Initiale GAEC LES ALPINES 79250 Nuei-les-Aubi —
ueil-les-Aubiers INCONNU NON
. NN En exploitation avec titre Non Seveso
Valeur hnitiale GODET NATHALIE Los pattos Srardieres — —
ueil-les-Aubiers INCONNU oul
. En exploitation avec titre Non Seveso
Valeur ntiale SCEA SAPIN T s Aubior — —
ueil-les-Aubiers INCONNU NON
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Etat d'activité Seveso
= (AL Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a plus de 5000m du bien
La Vach En exploitation avec titre Non Seveso
a Vacherasse
SCEA BERNER 79250 NUEIL LES AUBIERS INCONNU NON
. Inconnu Non Seveso
La Fragnaie
POUPLIN JEAN PAUL —_— —_—
79250 NUHL LES AUBIERS INCONNU NON
. Inconnu Non Seveso
ora FrecE Lot D FORTAS e
INCONNU NON
cou N ANNE La Grassiére En exploitation avec titre Non Seveso
79250 NUELL LES AUBIERS INCONNU NON
. Inconnu Non Seveso
SCEA LA PRARE I?Zzl:srg?\TSSL LES AUBIERS i
INCONNU NON
. En exploitation avec titre Non Seveso
EARL GABOREAU LAURENT ';g;;%”ﬁr oS- Aubier — —
uelk-les-Aublers INCONNU oul
EOLE DU BOCAGE La Fragnaie En exploitation avec titre Non Seveso
79250 NUEIL LES AUBIERS INCONNU NON
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Extrait de Georisques
Depuis des données publiques de I'Etat disponibles sur le site Georisques.gouv.fr

Réalisé en commande** par | Media Immo
Pour le compte de | MADAME MANUELLA SAMSON
Numéro de dossier | Partage VERGNAULT
Date de réalisation | 10/11/2023

Localisation du bien | 34 RUE DE LA GARE
79250 NUEIL LES AUBIERS

1_,“?‘9 desiGennetrie Section cadastrale | AB 152, AB 311, AB 143, AB 150, AB 451
- Altitude | 119.75m

Latitude 46.939127982392 - Longitude -

Données GPS | ) 59128638333411

Désignation du vendeur | Charles VERGNAULT

Désignation de I'acquéreur

Attention : ce descriptif n’est pas un état des risques (ERP) conforme aux articles L-125-5 et R125-26 du code de
IEnvironnement. Ce descriptif est délivré a titre informatif. Il n’a pas de valeur juridique.

GEQ)RISQUES

Mieux connaitre les risgues sur le territoire

Risques Concerné Détails
Radon Oui Niveau : 3
TRI: Territoire a Risque important
d'Inondation Non 0 TRl sur la commune
PA,PI : I?rogrammes d Actlons de Non 0 PAPI sur la commune
Prévention des Inondations
Canalisations de matiéres Non 0 canalisation(s) dans un rayon de 1000 m
dangereuses y
nstallations industrielles rejetant Oui 6 établissement(s) rejetant des polluants dans un rayon de 5000 m

des polluants

0 installation(s) nucléaire(s) dans un rayon de 10000 m

installations nucléaires Non 0 centrale(s) nucléaire(s) dans un rayon de 20000 m
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Cartographies

I Radon

La cartographie du potentiel du radon des formations géologiques établie par I''RSN conduit a classer les communes en 3
catégories. Celle-ci fournit un niveau de risque relatif a I'échelle d'une commune, il ne présage en rien des concentrations
présentes dans votre habitation, celles-ci dépendant de multiples autres facteurs (étanchéité de l'interface entre le batiment et
le sol, taux de renouvellement de l'air intérieur, etc.) (Source : IRSN).

; Potentlel de catégorie 1

Potentiel de catégorie 2

Potentiel de catégorie 3

ITerritoire a Risque important d'Inondation - TRI

Cette carte (Territoires a Risques importants d'Inondations — TRI) représente des zones pouvant étre inondées. Ces zones
sont déterminées soit en fonction d'un historique d'inondation passées soit en fonction de calculs. Trois périodes de temps
sont ainsi retenues : évenement fréquent, moyen, et extréme pour situer dans le temps la possibilité d'une inondation et sa
force.
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ICanaIisations de matiéres dangereuses

La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information et de l'obligation de diffusion.

. Produits chimiques

- Hydrocarbures

" la Chauittre.
La Fontaine .
N g -
Amére
\‘\ D Gaz nature!

A

le Vergnais—
Bureau j/

llnstallations industrielles rejetant des polluants

Ces installations industrielles déclarent des rejets de polluants potentiellement dangereux dans l'air, I'eau ou les sols. La carte
représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon de 5km a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information.

Statlons d'épuration

&
@ Elevage
@

.r-""'lachm;n&lihr L

.
Amére \ }\/ N

Industries

Etablizsements Pollueurs
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I Installations nucléaires

La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information et de l'obligation de diffusion.

@ Centrale nucléaire de production d'électricité

&

Autre instaliation nucléaire
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NI VURBAS

Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en commande* par | Media Immo
Pour le compte de | MADAME MANUELLA SAMSON
Numéro de dossier | Partage VERGNAULT
Date de réalisation | 10/11/2023

E’aa Localisation du bien | 34 RUE DE LA GARE
79250 NUEIL LES AUBIERS

Section cadastrale | AB 152, AB 311, AB 143, AB 150, AB 451
Altitude | 119.75m
Données GPS | Latitude 46.939128 - Longitude -0.591286

o
‘Rue des|Gennetria

Désignation du vendeur | Charles VERGNAULT

Désignation de I'acquéreur

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT
Non exposé AB 152, AB 311, AB 143, AB 150, AB 451

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Nuisances Sonores Aériennes

Imprimé Officiel (feuille rose/violette)

Cartographie

Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de lI'urbanisme) et doivent a ce titre étre notifiées a I'occasion de toute cession,
location ou construction immobiliére.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du mis a jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
34 RUE DE LA GARE AB 152, AB 311, AB 143, AB 150, AB 451

79250 NUEIL LES AUBIERS

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)

m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PEB L oui("]) non(v]
révisé () approuvé (] date
1 si oui, nom de l'aérodrome :
> L'immeuble estconcerné par des prescriptions de travauxd'insonorisation 2 oui D non
2 sj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un autre PEB 1 oui (3 non
révisé () approuvé () date

1'si oui, nom de l'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit

> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit définie comme :
zone A’ D zone B2 C] zone C° D zone D* D
forte forte modérée
1 (intérieur de la courbe d'indice Lden 70)
2 (entre la courbe d'indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 et 62)
3 (entre la limite extérieur de la zone B et la courbe d'indice Lden choisie entre 57 et 55)

4 (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50). Cette zone n'est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de I'article 1609 quatervicies A du code général des impéts (et sous réserve des dispositions de I'article L. 112-9 du
code de I'urbanisme pour les aérodromes dont le nombre de crénaux horaires attribuables fait I'objet d'une limitation ré ire sur I' le des plages horaires d'ouverture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prises en compte

Consultation en ligne sur https:/lwww.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de NUEIL LES AUBIERS

Vendeur - Acquéreur

Vendeur Charles VERGNAULT
Acquéreur
Date 10/11/2023 Fin de validité 10/05/2024

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostics technique - DDT (annexé, selon le cas, a la promesse de vente ou, a défaut de promesse, a l'acte authentique
de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un immeuble non bati) et a étre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en
I'état futur d'achévement.

Information sur les nuisances sonores aériennes. Pour en sav oir plus, consultez le site Internet du ministére de la transition écologiques et solidaire
https://www.ecologie-solidaire.gouv.fr/

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.nota-risques-urba.fr/
© 2023 Media Immo. Siége social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Commande du 10/11/2023
Réf. Interne :2023-11-10-5804928

PRESCRIPTIONS D’URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES

CONSTRUCTIONS NOUVELLES

Logements nécessaires a I’ activité de
I'aérodrome, hotels de voyageurs en
transit

AERODROMES

Logements de fonction nécessaires aux
activités industrielles ou commerciales
admises dans la zone

dans les secteurs
déja urbanisés

Immeubles d’habitation directement liés
ou nécessaires a I’activité agricole

dans les secteurs
déja urbanisés

Immeubles d’habitation directement liés
ou nécessaires a I’activité aéronautigne

s'ils ne peuvent
étre localisés
ailleurs

Constructions i usage industriel,
commercial et agricole

s’ils ne risquent pas d’entrainer I'implantation de population permanente

Equipements publics ou collectifs

s’ils sont nécessaires i 1"activité
aéronautique ou indispensables aux
populations existantes

Maisons d’habitation individuelles non
groupées

si secteur d’accueil déja urbanisé et
desservi par équipements publics
sous réserve d’un faible
accroissement de la capacité
d’accueil

Immeubles collectifs & usage d habitation

Habitat groupé (lotissement, ...) pares
résidentiels de loisirs

HABITAT EXISTANT

Opérations de rénovation, de
réhabilitation, d’amélioration, d’extension
mesurée ou de reconstruction des
constructions existantes

sous réserve de ne pas accroitre la capacité d’accueil d’habitants exposés
aux nuisances

Opérations de réhabilitation et de
réaménagement urbain pour permettre le
renouvellement urbain des quartiers ou
villages existants

si elles n’entrainent pas
d’augmentation de la population
soumise aux nuisances sonores

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT

autorisé sous réserve de mesures
d’isolation acoustique

autorisé sous conditions

Non autorisé

© DGAC 2004
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